
Barwny mural zdobi i promuje schronisko dla
bezdomnych zwierząt

W Światowy Dzień Bezdomnych Zwierząt (4 kwietnia) pracownicy piotrkowskiego schroniska
odsłonili barwny mural, który ozdobił ścianę dwóch budynków. Mural powstał z ich inicjatywy, a
jego realizacja była możliwa dzięki wpływom z 1,5 proc. podatku. Kolorowe dzieło sztuki stworzył
Adam Wirski, pseudonim KruK Maluje. 

— Jesteśmy bardzo wdzięczni, że zgodził się dla nas namalować obraz, bo w takiej kategorii
patrzymy na to dzieło. To nie jest zwykły malunek, jest to coś, co mamy nadzieję będzie
wywoływać uśmiechy na twarzach wszystkich osób, które to zobaczą na żywo. Będzie to
pamiątka dla nas wszystkich. Niestety nie jesteśmy w stanie uwiecznić wszystkich zwierząt, ale
chociaż jakaś mała część na zawsze pozostanie w naszej pamięci — mówi Grażyna Fałek, prezeska
TOnZ w Piotrkowie Trybunalskim. 

Mural, opórcz logo oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami i miasta, przede wszystkim
prezentuje portrety pięciu psiaków – to podopieczni piotrkowskiego schroniska. 

— Opierałem się na zdjęciach zwierzaków i starałem się jak najbardziej oddać realizm
motywu, który malowałem. Ale najpierw całą ścianę należało odpowiednio przygotować, umyć,
przygotować i wykonać kilkanaście zaprawek tynkarskich na popękane ściany, zagruntować,
pomalować elewacyjną farbą, która stała się tłem. Dopiero po tych pracach zająłem się
najprzyjemniejszą częścią – wykonaniem szkiców wszystkich psiaków i malowaniem szablonów —
opowiada muralista Adam Wirski. — Kwotę za wykonanie pracy obniżyłem, ponieważ takie
miejsca są mi szczególnie bliskie i często potrzebują dużo większej pomocy niż miejsca



budżetowane w pełni. 

Koszt realizacji prac wyniósł 16 tys. zł, w tym 3 tys. zł dotacji od zarządu głównego TOnZ. Mural nie
tylko upiększa i zdobi przestrzeń schroniska, ale też przypomina o ważnej misji – znalezieniu domów
dla zwierząt, które zasługują na miłość i troskę. Obecnie pod opieką piotrkowskiego schroniska jest
114 psów i 54 koty. 


